
پنهان کردن ازدواج قبلی 
به  وسیله مرد تا دو سال حبس دارد

عباس کواکبیان

ازدواج همــواره از قدیمی تریــن و محکم ترین پیمان های میان انســان ها 
می باشــد. این پیمان که آغاز رابطه ای میان دو انسان می باشد اساس و مبنای 
بقای بشر نیز به شمار می آید، لذا اهمیت آن باعث گردیده تا علاوه بر شریعت 
اســلام، قانون نیز به  منظور حفظ حرمت این ســنت قدیمی تدابیری را اتخاذ 

نمایند.
از همینروی و به  منظور جلوگیری از ســوء اســتفاده از این سنت قدیمی، 
مجازات هایی را برای افرادی که طرف مقابل خود را در ازدواج فریب می دهند 

در نظر گرفته است.
این در حالی اســت که یکی از مصادیق بســیار شایع جرم فریب در ازدواج 
اعلام عدم سابقه ازدواج یکی از طرفین عقد می باشد. به  عبارتی  دیگر تجرد یکی 

از مواردی است که عقد بر مبنای آن واقع می گردد.
به طور مثال مردی که قبلا ســابقه ازدواج و جدایی از همســر داشــته به 
خواســتگاری دختر خانمی می رود و خود را مجرد معرفــی و بیان می نماید 
تاکنون سابقه ازدواج نداشته است و عقد ازدواج بر مبنای این امر واقع می شود.
همچنین آنکه ممکن است فردی قصد تجدید فراش داشته باشد و به  واسطه 
این که دو شناسنامه دارد، ازدواج اول خود را از زن دوم مخفی می نماید و اقدام 

به ثبت ازدواج خود در شناسنامه دوم می نماید.
از طرفی دیگــر همواره این احتمال وجود خواهد داشــت که عمل فریب 
در ازدواج توســط زن رخ دهد؛ به طور مثال زن ازدواج پیشــین خود را از مرد 

مخفی نماید.
در این صورت ها باید بیان داشت که چنین شخصی به حکم قانون مرتکب 
فریب در ازدواج گردیده، لذا مستوجب شش ماه تا دو سال حبس خواهد بود.

نصب چراغ های LED نیازمند 
مجوز رسمی پلیس است

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: نصب چراغ های LED نیازمند مجوز 
رسمی است و هر کسی نمی تواند بدون مجوز اقدام به نصب این چراغ ها کند.
در خطــوط ویژه، علاوه بــر اتوبوس های BRT،خودروهــای امدادی مانند 
ماشــین های آتش نشانی، آمبولانس ها و خودروهای پلیس که چراغ گردان، 
علامت و رنگ های مشــخص دارند، مجاز به تردد هســتند و سایر خودروها 
اجازه تردد از این مســیرها را ندارند.  ســردار سید ابوالفضل موسوی پور در 
گفت وگو با ایســنا گفت: نصب چــراغ LED در خودروها، نیازمند مجوز از 
مراکز رسمی است و هر کسی نمی تواند اقدام به نصب این چراغ ها در جلوی 
خودروی خود کند. وی افزود: معمولا خودروهایی که از قبل مجاز شده اند که 
از خط ویژه عبور کنند؛ به آنها مجوز نصب چراغ ال ای دی نیز داده می شود 
تا ماموران پلیس بتوانند آن ها را از سایر خودروهای شخصی تشخیص داده و 
اجازه ورود آنها به خط ویژه صادر شود.رئیس پلیس راهور تهران بزرگ تاکید 
کرد که نصب چراغ های LED و عبور از خط ویژه اتوبوس های BRT تنها 

برای افرادی امکان دارد که از قبل مجوز این اقدامات را گرفته باشند.
به گزارش ایســنا، موســوی پور گفت: نصب بدون مجوز چراغ هایLEDدر 
مقابل خودروها تخلف محســوب شــده و جریمه درپــی دارد و ما نیز ابلاغ 
کرده ایــم تا هر خودرویی که بدون مجوز از این ها اســتفاده کند از ســوی 
همکاران ما اعمال قانون و جمع آوری شود و اگر در خطوط ویژه تردد کند، 

نسبت به توقیف خودرو نیز اقدام خواهد شد.

ثبت احوال تنها متولی آمارهای اتباع ایرانی
مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات سازمان ثبت احوال اظهار کرد: جمعیت ایرانیان 

داخل کشور در سال گذشته، حدود ۸۴ میلیون و ۶۰۰ نفر بوده است.
علیرضا ســاجدی دررادیو گفت و گو با اشاره به روز ملی آمار و برنامه ریزی 
گفت: سازمان ثبت احوال یک عضو مهم نظام آماری است و به عنوان مرجع 
رسمی تولید و انتشار آمار انسانی در کشور شناخته می شود. در این سازمان 
آمار انســانی از ثبت چهار مولفه جمعیتی مهم ولادت، فوت، ازدواج و طلاق 
استخراج می شود. لذا آمار به ۲ بخش حیاتی و جمعیتی تقسیم می شود.وی 
افزود: آمارهای جمعیتی از تجمیع آمارهای حیاتی استخراج می شود که در 
ســالهای گذشته در پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور ثبت و ضبط شده و در 

مقاطع مختلف زمانی قابل پردازش و بهره برداری است.
به گفته این مقام مسئول آمارهای جمعیتی در حوزه های برنامه ریزی شهری، 
مسکن و حمل و نقل، سیاست گذاری های اقتصادی، پیش بینی های نیازهای 
آینده، آموزش، اشتغال، توسعه پایدار و افزایش جمعیت جوان کشور کاربرد 
دارد.ساجدی با بیان اینکه آمار سازمان ثبت احوال به صورت ثبتی مبنا تولید 
می شــود تشریح کرد: آمار به دست آمده براســاس فعالیت اداری و رسمی 
سازمان ثبت احوال اســتخراج و تولید می شود. لذا آمارهای ثبتی از دقت و 

صحت بالایی برخوردار است.
به گفته وی، یکی از مولفه های اصلی سازمان ثبت احوال، شماره ملی و کد 
یونیک اســت که کلید تبادل و پیوند اطلاعات ســازمانها با یکدیگر است.به 
گزارش ایســنا، مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات سازمان ثبت احوال پیوند بین 
داده ها را از مســائل پر چالش کشور دانست و اظهار کرد: قوانین بسیاری در 
زمینه اتصال شــماره ملی به مکان وجود دارد اما متاسفانه با چالش موازی 
کاری در این زمینه مواجه هستیم. سازمان ثبت احوال سالیان سال است که 
در این زمینه فعالیتهای بســیاری را انجام می دهد اما با تصویب یک مصوبه 
یک ســازمان به صورت موازی در کنار سازمان ثبت احوال قرار می گیرد. لذا 
با توجه به اهمیت ثبت جمعیــت و همچنین ضرورت تولید آمارهای ثبتی 
مبنا، مضرات و معایب موازی کاری بیش از پیش حس می شود.وی همچنین 
یادآور شد: سازمان ثبت احوال متولی آمارهای حیاتی و جمعیتی اتباع ایرانی 
اســت و پایگاه مجزایی بــرای اتباع خارجی وجود ندارد. آمار اتباع توســط 

سازمان مهاجرت اعلام می شود.

حقوقی

راهور

ثبت احوال

علت ترس از تاریکی چیست؟
ترس از تاریکی می تواند ریشــه در روند تکاملی داشته 
باشد )شکارچیان اغلب در شــب شکارمی کنند(. ترس 
معمولاً ناشــی از خود تاریکی نیست؛ بلکه به علت افکار 

منفی است که در تاریکی رخ می دهد.
در تاریکی احســاس امنیت کمتر است و به دلیل آن که 
بینایی کامل نیســت و نمی توان اطراف را به درســتی 
بررسی کرد، سایر حواس تقویت می شوند. معمولاً افراد 
به دلیل اینکه محیط اطراف خود را به درستی نمی بینند 
دچار ترس شــدید از تاریکی می شــوند.قرار گرفتن در 
معرض تاریکی توانایی مغز را در درک سایر حواس دچار 
چالش می کند و این می تواند عامل مهمی برای ترس از 

تاریکی باشد.
علاوه بــر تغییرات مغز که در غیاب نــور رخ می دهد و 
به افزایش اضطــراب می انجامد، ترس از تاریکی ممکن 
اســت با ترس از خشــونت یا حمله مهاجمان احتمالی 
ارتباط داشــته باشد. یعنی چون فرد در تاریکی جایی را 
نمی بیند، تهدیدهایی احتمالی را تصور می کند که ممکن 
است در تاریکی پنهان شــده باشند. بنابراین مهم ترین 
علت ترس از تاریکی به خودِ تاریکی مربوط نیست، بلکه 
به خاطر خطرات ناشناخته پنهان در آن است. به همین 
دلیل سازندگان فیلم های ترسناک اغلب از تاریکی برای 
ترساندن بینندگان استفاده می کنند.متخصصان بر این 
باورند که تاریکی حواس دیگر فرد را هم تحت تأثیر قرار 
می دهد. فرد صدا را می شنود و حرکت را حس می کند، 
امــا چون نمی تواند منبع آنها را ببینــد، به احتمال زیاد 
ترس شدیدتری به او دســت می دهد.ناامنی و نداشتن 
اعتماد به نفس هم ممکن اســت علــل ترس از تاریکی 
باشند، به خصوص اگر فرد هنگام تنهایی از تاریکی بیشتر 

می ترسد.
برخی از روانکاوان بــر این باورند که ترس از تاریکی در 
افراد ممکن است با اضطراب جدایی از فردی در ارتباط 
باشــد که بیشترین دل بستگی را به او دارند، برای نمونه 
یکی از والدین. این مســئله به دلیل اضطراب جدایی در 
کودکان رایج تر است.. ترس از تاریکی کودکان را نادیده 

نگیرید.
یکی از مهم ترین راه ها بــرای کمک به فرزند خود این 
است که ابتدا ترس او از تاریکی را تایید و تصدیق کنید.

اغلب اوقات، والدین با وجود ترس کودک، به اشــتباه به 
کودک می گویند که همه چیز مرتب است و او از چیزی 
نمی ترسد و این ترس حقیقت ندارد.این اشتباه را مرتکب 
نشوید و به فرزند خود اطلاع دهید که ترس او را درک و 
می پذیرید و البته ترس او حقیقی است اما این حقیقت 
بــرای خیلی از کودکان رخ می دهــد و یک امر طبیعی 

است.
به فرزند خود توضیح دهید که دلیل ترس از تاریکی او، 
ندیدن اشــیا و محیط اطراف است. زمانی که نمی توانیم 
آنچــه را در اطراف ما وجود دارد، درباره ی اشــیایی که 
واقعی نیســتند خیالبافی می کنیم و این خیالات باعث 
نگرانی و ترس ما می شــود.راه حل درست را به او نشان 
دهیــد و بگویید در این مواقع که خیال می کنید شــی 
ترسناکی در اتاق است و در تاریکی به سر می برید، چراغ 
را روشــن کنید و خواهید دید هیــچ دلیلی برای ترس 
وجود ندارد.۲.کلید چراغ برق را در دسترس کودک قرار 

دهید.
کلید چراغ را در دســترس کودک قــرار دهید و تخت 
خواب و لوازم مهــم را در نزدیکی چراغ جای دهید. قد 
کودک خود را در نظر داشــته باشید تا دست او به کلید 
چراغ برسد. در دســترس بودن کلید و توانایی خاموش 
و روشــن کردن اتاق، احســاس قدرت می دهد و همین 
احســاس تا حدودی ترس از تاریکی کودکان را کاهش 

می دهد.
کودکان موجودات عجیــب با ترس های منحصر به فرد 
و غیرقابل پیش بینی هســتند. یک روانشناس کودک 
می گوید »یکی از کودکانی که ترس از تاریکی داشــت، 
از سیب زمینی ســرخ کرده می ترسید و کابوس سیب 
زمینی سرخ کرده می دیده اســت.« زمانی که از فرزند 
خود می پرسید از چه چیزی می ترسد، ممکن است پاسخ 
دهد از یک هیولا یا موجودی ترسناک. والدین می بایست 
درباره ی تصویر دقیق آن هیولا ســوالاتی بپرســند و 
به هیــولای اصلی پی ببرند.گاهی اوقــات از برنامه های 
تلویزیونی مخصوص کودکان غافل می شویم و فراموش 
می کنیــم که ممکن اســت موضوعاتی بــرای کودکان 
ترسناک باشد. به عنوان مثال کودکی از خرگوش در یک 
برنامه کودک که توســط گرگ دنبال می شد می ترسید 
و کابوس های شــبانه اش این خرگوش و گرگ را شامل 
می شد.کنترل و محدود کردن هر چه که کودک می بیند 
و می شــوند شاید کمی دشوار باشد اما با صحبت درباره 
ی داستان ها، تصاویر و تخیلاتی ذهنی کودک، می توان 
میزان ترســناکی آن ها را کاهــش داد.۴. از چراغ خواب 
و یا منابع نوری دیگر اســتفاده کنید.نور بســیار زیاد بر 
چرخه خواب کودک تاثیر می گذارد، پس نمی توان چراغ 
اصلی اتاق را روشن گذاشت. پیدا کردن میزان نور کافی 
و مناســب شاید کمی دشوار باشد. تاریکی مطلق، ترس 
را افزایش داده و کودک در طول شب بیدار می ماند. نور 
کم ممکن است سایه هایی بر روی دیوار ایجاد کند و خود 
مشکل را چند برابر کند. یک منبع نوری کوچک مانند 

چراغ خواب را در اتاق کودک قرار دهید.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۶۹مشیریه

خانه روزنامه نگاران شهر
آماده بهره برداری

خانه روزنامه نگاران شــهر که در منطقه ۷ و در ســه راه 
طالقانی قرار دارد در آستانه بهره برداری قرار دارد.

به گزارش ایلنا، شــهردار منطقه ۷ طی بازدیدی که به 
همراه عبدالمطهر محمد خانی ســخنگو و رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهراناز خانه روزنامه 
نگاران شهر داشت، با بیان اینکه خانه روزنامه نگاران شهر 
که در منطقه ۷ و در سه راه طالقانی قرار دارد در آستانه 
بهره بــرداری قرار دارد، گفت: خانه روزنامه نگاران شــهر 
که پیش از این یک خانه قدیمی بود، هم اکنون تبدیل 
به محلی برای اهالی روزنامه نگاری،خبرنگاری و رســانه 

می شود.
علی احمدی افزود: این خانه که قدمت آن به صد ســال 
می رسد توسط شهرداری تهران مرمت شده و در اختیار 
روزنامه نــگاران قرار خواهد گرفت و بر اســاس مرمت 
صورت گرفته در این خانه، این مکان می تواند به محیطی 
برای برگزاری رویدادها و نشســت های رسانه ای متعدد 
شود.وی در ادامه بیان کرد: این محل با تغییر کاربری و 
مستحکم ســازی با آخرین دانش روز، هم اکنون مکانی 
مناســب و امن برای حضور و فعالیت اهالی رسانه است 
و شــهرداری تهران امیدوار است با افتتاح خانه روزنامه 
نگاران شــهر، به روزنامه نگاران و اهالی رسانه در توسعه 

حرفه و دانش روزنامه نگاری یاری برساند.

نگاه

شهری

شنبه 5 آبان  1403- 22 ربیع الثانی 1446 - 26  اکتبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6386 اجتماعی 4

مرکز جوانی جمعیت، سلامت  رئیس 
خانواده و مدارس وزارت بهداشــت 
با بیان اینکه ســالمندان حدود ۱۱.۵ 
درصد از جمعیت کشــور را تشکیل 
می دهند، گفت: تنهایی، چالش اصلی 
ســالمندان در تمام جهان محسوب 
می شود و این موضوع با سالمند شدن 
جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش 

فرزندآوری بیشتر می شود.
دکتــر صابر جباری با بیــان اینکه اگرچه 
ســالمندی با مسائل و مشــکلات فروانی 
همراه اســت اما ســالمند شــدن افراد از 
نشــانه های افزایش امید به زندگی است، 
اظهار کــرد: افزایش امید بــه زندگی در 
یک جامعه، بیانگر وضعیت مســاعد نظام 
بهداشتی کشــور اســت؛ اما »سالمندی 
جمعیــت« کــه از مولفه هــای مرتبط با 
جمعیت است یک شاخص مساعد قلمداد 
نمی شود. هنگامی که ســخن از سالمند 
شــدن جامعه به میان می آید، منظور این 
اســت که تعداد افراد جوان جامعه نسبت 
به ســالمندان کمتر است و سالمند شدن 
جامعه می تواند کشــور را با بحران روبرو 

کند.
وی ادامه داد: براســاس ارزیابی های انجام 
شــده در ســال ۱۴۰۳، اگــر آغاز ســن 
سالمندی را ۶۰ ســالگی در نظر بگیریم، 
سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهند که ۴۷.۷ درصد 
مــرد و ۵۲.۳ نیز زن هســتند. بر همین 
اساس ایران هم مانند بسیاری از کشورهای 
جهان در مسیر زنانه  شدن سالمندی پیش  

می رود.
جباری دربــاره برنامه هــای مراقبت های 
ســلامت زنــان ســالمند گفــت: وزارت 
مراقبتی سلامت  بســته های  بهداشــت، 
زنان را از ســنین پایین به ویژه در دوران 
نوجوانــی و جوانی در اختیار جامعه هدف 
قــرار می دهد. به طور مثــال، دیابت یک 

بیماری غیرواگیر اســت و جزو پنج عامل 
اصلی مرگ ومیر در میان زنان محســوب 
می شود که به هنگام سالمندی سبب بروز 
مشکلات فراوانی می شود. وزارت بهداشت 
در نظر دارد از ابتلای زنان به بیماری هایی 
مانند دیابــت جلوگیری کند و در صورت 
ابتلای آنها به اینبیمــاری از بروز عوارض 

خطرناک آن جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه شــورای عالی سالمندان 
کشــور می تواند نقش موثری در سلامت 
ســالمندان داشته  باشــد، افزود: شورای 
سالمدان کشور می بایست نسبت به بیمه 
تکمیلی ســالمندان اقدام  کنــد تا آنها به 

هنگام بیماری درگیر مسائل مالی نشوند.
بــه گزارش ایســنا، رئیس مرکــز جوانی 
جمعیــت، ســلامت خانــواده و مدارس 
وزارت بهداشت با بیان اینکه مراحل عقد 
تفاهم نامــه ای بــا وزارت آموزش وپرورش 

را ســپری می کنیم، اظهار کرد: برمبنای 
این تفاهم نامه، درنظــر داریم که نگاه به 
ســالمندی را تغییر دهیم و نگاه کریمانه 
به سالمندان داشته باشیم و از تجارب آنها 
بهره  بریم. حفظ کرامت سالمندان با توجه 
به اینکه نیازهای جسمی، عاطفی و روانی 

آنها افزایش می یابد، ضروری است.
جبــاری با بیــان اینکــه ســالمندان با 
چالش های بسیاری مواجه هستند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی تمام ســالمندان در 
تمام جهانبه حساب می آید و این موضوع 
با سالمند شــدن جامعه، کاهش جمعیت 
جوان و کاهش فرزندآوری بیشتر می شود.

وی ادامه داد: مســائلی مانند بهداشــت 
دهان و دندان، اختلات شــنوایی و بینایی 
جزو چالش های ســلامت سالمندان است 
و هزینه فراوانی بــه آنها تحمیل می کند. 
سالمندان برای حل مسائل بهداشت دهان 

و دنــدان، اختلات شــنوایی و بینایی به 
دندان مصنوعی، ســمعک و عمل جراحی 
بینایی نیاز دارند کــه جزو خدمات گران 
حوزه ســلامت است. امیدوارم در مسیری 
قــرار گیریم که اقدمــات مداخله ای حل 
اختلالات بینایی، شــنوایی و بهداشــت 
دهان و دندان ســالمندان تحت پوشــش 
بیمــه تکمیلی قرار گیــرد. جباری گفت: 
سالمندان به دلیل بروز مشکلات سلامت 
به پزشکان بســیاری مراجعه می کنند و 
ناچار هستند که داروهای بسیاری مصرف  
کنند. گاهــی  اوقات، داروهــای تجویزی 
بــا یکدیگر تداخــل  دارند و ســبب بروز 
مشکلات بیشتری برای سالمندان می شود. 
وزارت بهداشــت، دوره های آموزشــی به 
منظور تجویز داروهای کمتر برای پزشکان 
برگزار می کند تا سالمندان با داروی کمتر 

درمان شوند.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران 
رعد  بــاران،  بارش  از  هواشناســی 
و بــرق، وزش بــاد و در ارتفاعات و 
مناطق سردسیر بارش برف در برخی 

استان های کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در مــورد آخرین وضعیت 

جوی کشــور گفت: روز گذشــته در شرق 
گیلان، مازندران، گلستان، سمنان، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
شــمال یزد بارش باران، رعد و برق، وزش 
باد و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش 
برف و در برخی مناطق شمال اصفهان، یزد، 
ارتفاعات کرمان و هرمزگان بارش پراکنده با 

احتمال رعدوبرق پیش بینی شد.
رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت 
بحــران مخاطــرات وضع هوای ســازمان 
هواشناســی ادامه داد: امروز در ســاعات 
بعدازظهر در برخــی مناطق جنوب غرب 
و ارتفاعات زاگــرس جنوبی رگبار پراکنده 
و رعــد و برق و وزش بــاد رخ خواهد داد. 
همچنیــن از اواخر وقت امروز با گذر امواج 
تراز میانی از شمال کشــور بتدریج بارش 
در شــمال شرق آذربایجان شرقی، اردبیل، 

گیلان و مازندران آغاز خواهد شد.
وی افزود: یکشــنبه بارش در اســتان های 
ساحلی دریای خزر و ارتفاعات و دامنه های 
البرز تقویت شده و گستره بارش به خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی نیز خواهد 
رسید. همچنین در ساعات بعد از ظهر روز 

یکشنبه در ارتفاعات شمالی فارس، برخی 
نقاط یزد، شمال خراسان جنوبی و جنوب 
خراسان رضوی بارش پراکنده دور از انتظار 

نیست.
به گزارش ایســنا، ضیاییان گفت: دوشنبه 
در نیمه غربی ســواحل دریای خزر، شمال 
شرق کشــور، ارتفاعات کرمان و سه شنبه 
در غرب سواحل دریای خزر بارش پراکنده 

پیش بینی می شود.
وی در مورد وضعیت هــوای تهران گفت: 
امروز )۵ آبان( آســمان تهــران صاف در 
بعضی ساعت ها غبار رقیق با بیشینه ۱۷ و 
کمینه ۸ درجه سانتی گراد و برای یکشنبه 
)۶ آبان( کمی ابــری از بعدازظهر افزایش 
باد گاهی وزش باد شــدید با کمینه ۱۰ و 

بیشینه ۱۸ درجه پیش بینی می شود.

مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
رعایت  لزوم  به  تهران  بحران شــهر 
پروژه های  در  پدافنــدی  ملاحظات 
بودجه ای  تخصیص  اهمیت  و  عمرانی 

مناسب به این حوزه تاکید کرد.
علی نصیری در نشســت علمی تخصصی 
و  زیرســاخت های حیاتــی  از  حفاظــت 
حساس شــهری از منظر پدافند غیرعامل 
که در سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته پدافند 
غیرعامــل، اظهار داشــت: فرقی نمی کند 
کــه مخاطره مربوط به حــوزه پدافندی یا 
مخاطرات طبیعی باشد؛ بخش قابل توجه 
ای از ایجاد آمادگی ها مشترک است. ما باید 
مردم را آموزش دهیم و خود را برای شرایط 
اضطراری آماده کنیــم. وی افزود: موضوع 
پدافند غیرعامــل و مدیریت بحران دارای 
نقاط اشــتراک بسیاری هستند. در پدافند 
ایمن سازی زیرساخت ها  به  باید  غیرعامل، 
توجه کنیم تا از آســیب پذیری ها کاســته 

شده و زیرساخت ها در هر شرایطی بتوانند 
به کار خــود ادامه دهند. پروژه هایی که در 
حال احداث هستند، می توانند با کمترین 
هزینه به ملاحظــات پدافندی توجه کنند 
و ایمن سازی شــوند. نصیری عنوان کرد: 
برنامه مقاوم ســازی لرزه ای ســاختمان ها 
و شــریان های حیاتی کلانشــهر تهران در 
طول یک برنامه ۱۰ ســاله تدوین و هزینه 
آن نیز مشخص شــده است. این کار قابل 
انجام است و با صرف هزینه لازم، می تواند 
محقق شــود. وی گفت: ضرورت دارد که 
ســازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای 
اسلامی برای مسئله ایمنی، ردیف بودجه ای 
اختصاص دهند؛ زیــرا این بودجه کمتر از 
هزینه ای اســت که در هنگام وقوع حادثه 
صرف بازســازی می شــود و به نوعی یک 

سرمایه گذاری محسوب می شود.
بــه گزارش ایلنــا، نصیری با بیــان اینکه 
شهردار تهران در این دوره مدیریت شهری 
از طرح هــای پدافنــد غیرعامــل حمایت 

کــرده، افزود: ســال گذشــته ۷۰۰ پروژه 
مهم شــهرداری برای پیوست های پدافند 
غیرعامل یا پیوســت ایمنــی و بحران به 
ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران ارسال و تعیین تکلیف شد. به عنوان 
مثال، خطــوط مترو که جدیداً ســاخته 
می شوند باید به بیمارستان های اصلی شهر 
متصل باشند و خطوط مترو قدیمی نیز در 
دســتور کار قرار دارند تا به بیمارستان ها 
متصل شــوند. وی به طرح های اجرایی و 
عملیاتی حفاظت از زیرســاخت ها از سوی 
ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران اشــاره کرد و افزود: برگزاری تمرین 
تخلیه ایستگاه مترو میدان صنعت، برگزاری 
دوره آمــوزش تخصصی مــواد خطرناک، 
تدوین برنامه آمادگی و پاســخ در شرایط 
اضطراری برای حوادث شــیمیایی در شهر 
تهران ، پیگیری ســاخت ۴ ایستگاه موقت 
آتش نشــانی در نقــاط کور شــهر، برنامه 
ریزی به منظور برگــزاری تمرین عملیاتی 

پشــه آئدس از جمله این طرح ها به شمار 
می رود.علــی شمســی پور، رئیــس مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران نیز در 
این نشســت علمی گفت: مرکز مطالعات 
در ایــن جلســات به بررســی موضوعات 
مختلفی از جمله پدافند غیرعامل و تقویت 
زیرســاخت های مهم شهری می پردازد که 
توســط دانشــمندان و صاحب نظران این 
حوزه مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.وی 
با اشــاره به جمعیت بالای تهران نسبت به 
بســیاری از کشورها، گفت: این شهر دارای 
ظرفیت های علمی بزرگی است و بنابراین 
باید شریان های حیاتی و زیرساخت های آن 
به خوبی حفاظت شوند. پروژه های متعددی 
در این حوزه در شــهرداری تهران و مرکز 
مطالعات شــهری تعریف شــده است که 
بخشی از آنها به اتمام رسیده و در دسترس 
مدیــران قرار دارد، و بخشــی دیگر نیز بر 
اساس پیش بینی مخاطرات آینده در حال 

اجراست.

سالمندان، 11/۵ درصد از جمعیت کشور را تشکیل می دهند

ایران در مسیر زنانه  شدن سالمندی

برف و باران در 11 استان 

ایران چهره زمستانه می گیرد

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:

تمامی پروژه های مهم باید پیوست پدافندغیرعامل داشته باشند

مدیرعامــل ســازمان خدمــات و 
مشــارکتهای اجتماعی شــهرداری 
تهران گفت: مجموعه مدیریت شهری 
این افتخار را دارد که بگوید کلونی های 
متجاهر  معتادین  پاتوق های  و  آسیب 
ندارد.  وجود  دیگر  ســابق  شکل  به 
در خصوص ترنســها نیز مذاکراتی با 
شهردار تهران صورت گرفت و جلسه 
اولیه گذاشته شد که امیدواریم طرح 
ســاماندهی معتادین متجاهر ترنس 
به مراکز  آنها  به زودی اجرایی شده و 
تحت پوشــش ســازمان خدمات و 

مشارکت های اجتماعی منتقل شوند.
ســید محمد نقیب ذعان کرد: شهرداری 
تهران در این ســه سال اخیر دوره طلایی 
رســیدگی بــه آســیب های اجتماعی و 
بوده  اجتماعی  دیدگان  آسیب  ساماندهی 
را ســپری کرده اســت.وی با بیان اینکه 
کاهش آســیب های اجتماعی در کلانشهر 
تهــران جای تقدیــر دارد گفت: مجموعه 
مدیریت شــهری این افتخــار را دارد که 
بگویــد کلونی های آســیب و پاتوق های 
معتادین متجاهر به شــکل ســابق دیگر 
وجــود ندارد. در چندین مــورد در این ۵ 

ماه کمک هایی به شهرســتان هایی چون 
اسلامشهر صورت گرفته است و این نشان 
می دهد که در بحث ساماندهی آسیب های 
اجتماعی به یک پختگی رســیدیم و حالا 
باید مراتب ترقــی را طی کرد. مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
با اشــاره به برخی اقدامات دیگر در حوزه 
آسیب های اجتماعی گفت: اقدامات خوبی 
در زمینه ساماندهی کودکان کار و خیابان 
بــه خصوص در ســر چهارراه هــا صورت 
گرفته که برای شهروندان ملموس و قابل 
است. همچنین چندین مددسرا  مشاهده 
و همراه ســرای فعال برای اسکان آسیب 
دیدگان اجتماعــی در پایتخت داریم که 
افزایشی ۱۰۰ درصدی داشته است.نقیب 
ادامه داد: با همــه خدمات صورت گرفته 
اما ماجرا تمام نشــده اســت و این چرخه 
رام نشدنی آسیبهای اجتماعی ادامه دارد 
و باید تلاش کنیــم مددجویان از چرخه 
آســیب خارج شــوند. به گزارش ایلنا، بنا 
براعلام روابط عمومی ســازمان خدمات و 
تهران،  شهرداری  اجتماعی  مشارکت های 
وی از برنامــه ویــژه ســازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی در بحث ترنس ها 

افــزود: در خصوص ترنســها مذاکراتی با 
دکتر زاکانی صورت گرفت و جلســه اولیه 
گذاشــته شد و امیدواریم طرح ساماندهی 
معتادین متجاهــر ترنس به زودی اجرایی 
شده و آنها به مراکز تحت پوشش سازمان 
اجتماعی منتقل  خدمات و مشارکت های 
شــوند.نقیب افزود: با توجه به فرا رسیدن 
فصل سرما، مددسراهای سیار در میادین 
مهم تهران مستقر شده اند که در محدوده 
منطقه ۱۱ شاهد مددسرای سیار در میدان 

راه آهن هســتیم و امیدواریم همکاران ما 
در ایــن منطقه مثل ســایر مناطق تلاش 
کنند تا مثل سه سال گذشته هیچ آسیب 
دیــده اجتماعــی بر اثر ســرمادر خیابان 
فوت نکند و امســال هم شاهد آن باشیم 
و این می طلبد که همکاران ما هیچ شــب 
راحتی نداشته باشند و مثل همیشه با کار 
جهادی و شبانه روزی نسبت به ساماندهی 
 آســیب های اجتماعی در روزهای ســرد 

پیش رو اقدام کنند.

اجرای طرح ساماندهی معتادان متجاهر ترنس،  به زودی

صدور پروانه تولید 4 محصول سلول درمانی 
رئیس سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت اعلام کرد: در حال حاضر در کشور 
چهار پروانه در حوزه ســلول و بافت داریم که در ایران ثبت شده و می توانند 
وارد بازار شــوند. سیدحیدر محمدی در حاشــیه رونمایی از داروی سلول 
درمانی، گفت: بیش از یک دهه است که محققین حوزه سلول و بافت پیگیر 
دریافت مجوز محصولات مرتبط با سلول و بافت هستند، این محصولات در 
جهان جدید هستند و بسیاری از کشورها این محصولات را تولید نمی کنند. 
در حال حاضر ۱۲ کشور این محصولات را دارند و در جمهوری اسلامی ایران 
نیز مقرر شده تا روند تولید این محصولات تسهیل شود.وی افزود: حوزه سلول 
و بافت و ژن درمانی، رژیم دارویی جدیدی است که می تواند تحول بزرگی در 
نظام درمانی کشــور ایجاد و به درمان بسیاری از بیماران صعب العلاج کمک 
کند.رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد: مراحل تولید این محصولات نیاز به 
تکنولوژی های بالایی دارد، اما خوشبختانه در کشور ما مطالعات بومی مربوط 
به این فرآورده نیز انجام شــده است. سه فرآورده سلول درمانی دیگر نیز در 
کشور مجوز دارند که یکی از آنها در حوزه درمان بیماران پیوندی کاربرد دارد 
و محصولات دیگر در حوزه پانسمان های ترمیم پوست و بهبود رنگدانه های 

پوستی استفاده می شوند.
محمدی در پاسخ به سؤالی مبنی بر میزان ارزآوری این محصول سلول درمانی 
تصریح کرد: کشور ما یکی از کشورهای بزرگ صادرکننده داروهای بیولوژیک 
اســت و اکنون نیز به عرصه تولید محصولات سلول درمانی ورود پیدا کرده 
است که یکی از آنها در جهان ثبت شده و صادرات محصولات سلول درمانی 
در مقیاس صنعتی می تواند ارزآوری زیادی برای کشور داشته باشد.به گزارش 
ایســنا، در ادامه مصطفی قانعی دبیر ستاد توســعه زیست  فناوری معاونت 
علمی ریاست جمهوری، با اشاره به رونمایی از محصول سلول درمانی، گفت: 
سلول درمانی و ژن درمانی در آینده طب اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت 
و در حال حاضر بیشــترین رشدهای علمی در حوزه طب بازساختی صورت 
می گیرد که ســلول درمانی یکی از بخش های آن است.وی افزود: ایران رتبه 

سوم آسیا را در حوزه تولید فرآورده های دارویی زیستی کسب کرده است.

سلامت


